
13 mei 1998/Nr. 98P000224
Wetenschappelijke Raad voor het
Regeringsbeleid

De secretaris van de Wetenschappelijke
Raad voor het Regeringsbeleid;
Gelet op de artikelen 5 en 6 van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging diensthoofden Algemene Zaken;

Besluit:

Artikel 1
De aan de secretaris van de
Wetenschappelijke Raad voor het
Regeringsbeleid (WRR) krachtens arti-
kel 2, eerste lid, van het Besluit man-
daat, volmacht en machtiging dienst-
hoofden Algemene Zaken verleende
bevoegdheden worden gemandateerd
aan de adjunct-secretaris van de WRR.

Artikel 2
De aan de secretaris van de WRR
krachtens artikel 2, eerste lid, van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging diensthoofden Algemene Zaken
verleende bevoegdheden worden even-
eens gemandateerd aan de personeels-
managementadviseur die voor de afde-
ling WRR is aangewezen. 

Artikel 3
1. De adjunct-secretaris van de WRR
maakt van het aan hem verleende man-
daat uitsluitend gebruik:
a. bij afwezigheid van de secretaris van
de WRR en
b. in andere gevallen voor zover het
aangelegenheden betreft die aan hem
zijn toevertrouwd.
2. De functionaris als bedoeld in artikel
2 maakt van het aan hem verleende
mandaat uitsluitend gebruik voor zover
het aangelegenheden betreft die beho-
ren tot zijn werkterrein  en naar aard
of inhoud niet een zodanig gewicht
hebben dat zij behoren te worden afge-
daan door de secretaris van de WRR.

Artikel 4
1. De adjunct-secretaris van de WRR
wordt tevens machtiging verstrekt. 

2. De adjunct-secretaris van de WRR
wordt tevens volmacht verstrekt.

Artikel 5
1. Het in een document vastleggen van
een besluit namens de minister, dient te
geschieden op briefpapier van het
ministerie met als hoofd ’Ministerie van
Algemene Zaken’ en het rijkswapen in
goud.
2. Een document als bedoeld in het eer-
ste lid vermeldt aan het slot:
De Minister van Algemene Zaken,
namens deze,
De Adjunct-secretaris van de
Wetenschappelijke Raad voor het
Regeringsbeleid,
gevolgd door de handtekening en de
naam van de betrokken functionaris.
3. Een document als bedoeld in het eer-
ste lid, vastgesteld door een functiona-
ris als bedoeld in artikel 2 vermeldt aan
het slot:
De Minister van Algemene Zaken,
namens deze,
De Secretaris van de Wetenschappelijke
Raad voor het Regeringsbeleid 
namens deze,
gevolgd door de handtekening, de
naam en de functiebenaming van de
betrokken functionaris.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 april 1998.

Artikel 7
Dit besluit kan worden aangehaald als:
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging WRR.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst en in afschrift worden
gezonden aan de Algemene
Rekenkamer, de secretaris-generaal, de
diensthoofden en de in dit besluit
genoemde functionarissen.

‘s-Gravenhage, 13 mei 1998.
De Secretaris van de Wetenschappelijke
Raad voor het Regeringsbeleid,
J.C.F. Bletz.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 183 / pag. 6 1

A Z

Besluit mandaat, volmacht en machtiging WRR


